
Protokół nr VII/24 

z sesji Rady Miejskiej w Barcinie, 

która odbyła się 24 października 2024 r. 

w Sali Konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Barcinie 

 

Czas trwania obrad: 800 –  947 

Radni zostali powiadomieni o terminie posiedzenia (załącznik nr 1) otrzymując 

porządek obrad wraz z projektami uchwał. 

Posiedzeniu przewodniczyła: Agnieszka Sulecka - Przewodnicząca Rady Miejskiej. 

 

 
 

Ad 1 i 2. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej witając wszystkich przybyłych na VII sesję Rady 

Miejskiej dokonała jej otwarcia, po czym stwierdziła, że w obradach uczestniczy 

15 radnych, co stanowi quorum niezbędne do podejmowania uchwał (lista 

obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Ad 3. 

 

Po stwierdzeniu quorum przystąpiono do ustalenia porządku obrad (załącznik nr 1).  

 

Z uwagi na brak wniosków o zmianę porządek obrad przedstawiał się następująco: 

 

1. Otwarcie.  

2. Stwierdzenie quorum.  

3. Ustalenie porządku obrad.  

4. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024. 

5. Informacja Przewodniczącej Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych 

w okresie międzysesyjnym.  

6. Sprawozdanie Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym.  

7. Interpelacje i zapytania oraz udzielone odpowiedzi.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie uchwalonym uchwałą 

Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 r. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy 

Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

15 grudnia 2023 roku. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne 

lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących w zarządzie 

Nadleśnictwa Gołąbki, położonych na terenie Gminy Barcin. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla fragmentów obrębów ewidencyjnych 

Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie Barcin. 



2 

 

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.1 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż nieruchomości 

gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin.2 

14. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku 

wsparcia. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 

Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie Barcin. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie 

nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie. 

17. Sprawozdanie Komisji Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wybranych 

aspektów działalności Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy w Barcinie im. Jakuba 

Wojciechowskiego. 

18. Wolne wnioski, zapytania i informacje.  

19. Zakończenie obrad. 

 

 

Ad 4. 

 

Zastępca Burmistrza Hubert Łukomski przedstawił informację o stanie realizacji zadań 

oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 (załącznik nr 3). 

 

Przebieg dyskusji: 

 

Radna Ewa Chęś: „Mam pytanie do pana zastępcy burmistrza. Czy o tych danych 

demograficznych, które tak fajnie i nieciekawie rzutują teraz na naszą oświatę, to byli 

poinformowani wcześniej albo mieli informacje albo wiedzę na ten temat dyrektorzy 

szkół i przedszkoli, czy to dowiadują się dzisiaj?” 

 

Zastępca Burmistrza Hubert Łukomski: „Szanowna Pani radna, ten raport jest co roku 

przygotowywany, tylko po prostu jest dokładany kolejny rocznik, więc mają tę 

wiedzę.” 

 

Radna Ewa Chęś: „Dziękuję bardzo. To ja mam pytanie do dyrektorów, jak już jestem 

przy głosie, jeśli było spotkanie komisji oświaty, na którym państwo gościli, padały 

pytania nasze – członków i przewodniczącego komisji, na jakie zagrożenia jesteście 

państwo nastawieni, żaden z dyrektorów nie powiedział, że stoicie przed, nie chcę 

wyrokować, ale co, zamknięciem jednej placówki? Nikt tego z dyrektorów nie 

powiedział. Dlaczego? Ja rozumiem, że dyrektorzy uważają, że zagrożenia takiego 

nie ma?” 

 
1 dot. działki nr 28/3, obręb nr 3 miasta Barcin 
2 dot. działki nr 4/110, obręb Piechcin 
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Dyrektor Zespołu Szkół w Barcinie Marzena Wolska: „(wypowiedź poza mikrofonem) 

(…) Mówiliśmy o tym, że mamy 4 klasy pierwsze, ja o tym mówiłam. I mówiłam o tym, 

że musieliśmy w szkole jakby stworzyć nową klasę dla pierwszoklasistów. I być może to 

nie było nazwane bezpośrednio problemem demograficznym, natomiast było to 

określone na tym spotkaniu. Być może niewychwycone do końca. Więc my mamy tę 

świadomość, dyrektorzy szkół podstawowych. Natomiast nie dotyczy nas to jakby 

w najbliższym czasie, bo najbliżej są przedszkola.” 

 

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Piechcinie Wojciech Kiciński: „Ja chciałem się 

wypowiedzieć odnośnie tego niżu demograficznego. My taką informację już 

wcześniej otrzymaliśmy od zastępcy burmistrza. Zresztą wielokrotnie na naszych 

spotkaniach z panią kierownik omawiamy tego typu rzeczy. Proszę mieć tę 

świadomość, że nasi nauczyciele też wiedzą i mają tę świadomość. My na 

posiedzeniach rad pedagogicznych z nimi rozmawiamy, wiemy doskonale po prostu 

co będzie. Natomiast, tak jak państwo widzicie te lata, one w tej chwili gdzieś tam 

docierają do szkół. Jeśli chodzi o tzw. likwidację szkoły, wiecie doskonale, że to też 

nie jest uzależnione niejako od dyrektora, nawet nie jest uzależnione od samorządu, 

bo powiem szczerze, że w tej chwili musi być pozytywna opinia kuratora oświaty i tak 

na dobrą sprawę to czy szkoła w przyszłości będzie zamknięta czy nie, to tak na 

dobrą sprawę to też do końca nie będzie zależne bezpośrednio od nas.” 

 

Radna E. Chęś: „Ja rozumiem pana i panią dyrektor, tylko generalnie nikt nie mówi tu 

o zamknięciu i my wiemy, że najpierw musi być opinia kuratora, wszystko to wiemy, 

tylko mówię, że generalnie państwo w tym spotkaniu nikt nie mówił, że taki na minus 

jedziemy. Ja nie mówię, że państwo też nie jesteście w stanie przewidzieć, że to jest 

moja szkoła i nikt tego nie wymaga, tylko generalnie tak, nikt nie powiedział, że jest 

jakieś. Ja się dowiedziałam faktycznie na komisji oświaty, dopiero teraz na 

posiedzeniu w poniedziałek, że ten niż demograficzny jest taki drastyczny, idzie 

w dół. Więc państwo mieliście, tak jak mówicie, porównujecie, ta ocena tej oświaty 

jest z roku na rok i państwo to widzicie, ale mówię, nikt szczerze na pytanie nie 

powiedział, że jest przed nami coś tam takiego, mniejszego, większego, trzeba 

będzie się liczyć, że być może będzie uczniów w klasie po 5, po 6. Nie mówimy tu 

o zamknięciu, bo ja też nie mam wpływu na zamknięcie i to dobrze każdy z kolegów 

radnych wie. Tak że to tylko tyle. I mówię, przykro, że tak jakoś wyszło, ale dziękuję za 

wyjaśnienia. A będąc przy głosie mam jeszcze pytanie do pana zastępcy burmistrza 

- jakim czynnikiem wtedy, jeśli jest ta narracja spadkowa, to jaki czynnik przemawiał 

wtedy w gminie, że podjęliście państwo decyzję o budowie nowego żłobka. Jeśli 

dzieci jest mniej, to ja rozumiem, że…” 

 

Zastępca Burmistrza Hubert Łukomski: „Dziękuję za to pytanie, ale w 2018 r., kiedy ta 

decyzja zapadała, ja nie mogłem przewidzieć, tym bardziej patrząc na lata 

urodzeń, jak państwo widzicie - 2017, 2018, że tendencja będzie tak mocno 

spadkowa. Bo to był 2016 rok, kiedy, 2016, 2017, zwróćcie państwo na urodzenia, 

natomiast nam się dzieci nie mieściły. W przedszkolu nr 3 był oddział żłobkowy 
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wtedy. Było dofinansowanie z Malucha+, bardzo duże dofinansowanie, no i tylko się 

tym kierowaliśmy, żeby wyprowadzić z przedszkola żłobek, bo się wtedy dzieci nie 

mieściły. Bo jak państwo zwrócicie uwagę na ilość urodzeń czyli musimy się jeszcze 

bardziej cofnąć czyli 2014, 15, 16, 17 i 18, bo wtedy te decyzje były podejmowane. 

Nie wiem, czy państwo pamiętacie, jeszcze była kolejna, jedno z założeń było 

jeszcze rozbudowania Przedszkola nr 1 w Barcinie. Nie wiem, czy państwo 

pamiętacie? Dzisiaj już nie ma w ogóle opcji i możliwości rozmowy na ten temat, bo 

tych dzieci będzie mniej. Już nikt chyba się nie spodziewał, że to będzie aż tak 

drastyczny spadek, bo o ile, zwróćcie państwo uwagę, to jest powiedzmy 10 dzieci 

rocznie, ale od 2021 to już jest po prostu katastrofa. I teraz porównując 2023 do 24 to 

ja nie wiem jak już to nazwać. Przecież jeżeli my będziemy mieli 40 urodzeń czy 

zameldowań w gminie na 4 placówki i z tego trafi, nie wiem, 30 dzieci do placówek, 

to nie wiem czy my będziemy robić 3 oddziały po 10 czy zrobimy 1 oddział i koniec. 

Tylko co dalej? Ale to jest, mówię, jakby przyszłość i obawiam się, że niedaleka.” 

 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Paweł Ratajczak: „Ja mam takie zapytanie, bo 

tam w sprawozdaniu wychwyciłem, że pan wiceburmistrz powiedział, że nie 

będziemy otrzymywać subwencji, tak? Może coś pan więcej na ten temat 

powiedzieć?” 

 

Zastępca Burmistrza Hubert Łukomski: „Tak, panie przewodniczący, zgodnie 

z nowymi, jak to powiedzieć, ustawą o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego nie będzie czegoś takiego jak subwencja oświatowa.” 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka: „Może w nazwie nie będzie to 

jako subwencja oświatowa, to wszystko czas pokaże.” 

 

 

Ad 5. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka informując o działalności 

Przewodniczącej Rady Miejskiej w okresie międzysesyjnym powiedziała: „Informując 

o działalności przewodniczącej w okresie międzysesyjnym informuję, że podpisałam 

protokół z poprzedniej sesji, która odbyła się 26 września. Radni mogli zapoznać się 

z protokołem, który był wyłożony w biurze rady, ponadto zamieszczony na stronie 

urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej. Żaden sprzeciw odnośnie treści protokołu 

nie został zgłoszony. W dniach 27 i 28 września odbyła się IV edycja SymPATycznej 

Olimpiady” – wydarzenia profilaktycznego dla dzieci i młodzieży organizowanego 

przez Zespół Szkół w Barcinie. Radę Miejską w tym wydarzeniu reprezentował 

wiceprzewodniczący pan Paweł Ratajczak i radna Kamila Maciejewska. W dniu 

30 września wraz z zastępcą burmistrza Hubertem Łukomskim uczestniczyłam 

w spotkaniu koła powiatowego Polskiego Związku Niewidomych Przyjaciółka Osób 

Niedowidzących Biała Laska. 3 października również z burmistrzem Hubertem 

Łukomskim wzięliśmy udział w uroczystej inauguracji roku akademickiego. Jednym 



5 

 

z punktów uroczystości był wykład honorowego obywatela gminy Barcin prof. dr. 

hab. Romana Ossowskiego pt. „Refleksje nad własnym mądrym życiem”. W poczet 

słuchaczy przyjęto 27 nowych osób, którym oczywiście zostały wręczone indeksy. 

9 października wraz z panami burmistrzami uhonorowaliśmy panią Alinę Staszak – 

lokalną fryzjerkę, która obchodziła 50-lecie pracy zawodowej i 34-lecie prowadzenia 

zakładu fryzjerskiego. 12 października w siedzibie Piechcińskiego Bractwa Kurkowego 

świętowało swój 5. jubileusz Koło Gospodyń Wiejskich z Piechcina. Wraz z burmistrzem 

Michałem Pęziakiem wzięliśmy udział w uroczystości. Dodam, że 2 nasze radne Anna 

Popielarz-Olszak i Agnieszka Soska są członkiniami tego koła, które w tym dniu były 

organizatorkami wydarzenia. 14 października wraz z przewodniczącym Komisji 

Oświaty, Kultury i Sportu panem Januszem Krause wzięliśmy udział w uroczystym 

wręczeniu nagród z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Nagrodami burmistrza za 

osiągnięcia dydaktyczno-wychowawcze zostało nagrodzonych 2 dyrektorów oraz 

9 nauczycieli. 16 października radni odbyli wyjazd do Różanek w woj. warmińsko-

mazurskim. Zwiedziliśmy zakład, który przetwarza zmieszane odpady komunalne 

w technologii opracowanej przez polskich inżynierów. Bioelektra Group to firma, 

która proponuje m. in. polskim samorządom ciekawe rozwiązania dotyczące odzysku 

odpadów, z których odzyskuje się wartościowe surowce gotowe do ponownego 

wykorzystania. 22 października na zaproszenie Klubu Seniora Białe Zagłębie 

w spotkaniu z okazji Dnia Seniora uczestniczyła radna Anna Popielarz-Olszak, która 

wraz z zastępcą burmistrza Hubertem Łukomskim złożyła seniorom życzenia zdrowia 

i dalszej aktywnej jesieni życia.” 

 

Chętnych do zabrania głosu nad przedstawioną informacją nie było. 

 

Ad 6.  

 

Burmistrz Michał Pęziak przedstawiając sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym (załącznik nr 4) powiedział: „Tradycyjnie zacznę od zamówień 

publicznych. Pierwsze z nich dotyczyło postępowania w trybie podstawowym na 

budowę oświetlenia w gminie Barcin – chodziło o te wnioski sołectw. Wpłynęły 

2 oferty, wybrano ofertę Arttech Artur Pietruszewski z Barcina za cenę brutto części I 

tj. oświetlenie sołectwa Kania 20418 zł, część II oświetlenia sołectwa Knieja za cenę 

brutto 10824 zł, część III oświetlenie sołectwa Piechcin za kwotę 32360 zł brutto oraz 

część IV oświetlenie sołectwa Pturek za kwotę 21648 zł brutto i w części V 

przebudowa drogi w zakresie doświetlenia przejść dla pieszych - chodziło o Knieję -

41820 zł. Podpisanie umowy, zgodnie z ustawą musimy odczekać czas na złożenie 

ewentualnych odwołań od drugiego oferenta, 30 października. Taki jest przewidziany 

termin podpisania umów. W dniu 2 października wszczęto postępowanie w trybie 

zapytania na zakup, dostawę i montaż wiat przystankowych – chodzi o wiaty 

przystankowe wzdłuż drogi wojewódzkiej 254. Wpłynęło 5 ofert, wybrano ofertę 

Zakład Wielobranżowy Sopel z miejscowości Białe Błota za cenę brutto 110700 zł, 

umowę podpisałem 14 października. W dniu 3 października wszczęto postępowanie 

w trybie zapytania na zakup, dostawę, przygotowanie oraz montaż 2 pojemników 

typu miejski punkt elektroodpadów. Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy Kazar 
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z Warszawy za cenę brutto 21648 zł. Umowa podpisana została 21 października. 

W dniu 3 października również wszczęto postępowanie w trybie zapytania na 

opracowanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego nieruchomości 

oznaczonej według ewidencji gruntów nr 210/2 i 210/3 obręb ewidencyjny 

Sadłogoszcz, gmina Barcin. Wpłynęły 2 oferty, wybrano ofertę firmy AWJ Wojciech 

Jaworski z Bydgoszczy za cenę brutto 27675 zł. Umowę podpisałem 17 października. 

W dniu 21 października wszczęto postępowanie w trybie zapytania na wykonanie 

publikacji. Planowane otwarcie ofert 25 października. I 22 października wszczęto 

postępowanie w trybie zapytania na dostawę sprzętu komputerowego, planowane 

otwarcie ofert 28 października. To tyle jeśli chodzi o zamówienia publiczne. Jeśli 

chodzi o inne sprawy w okresie międzysesyjnym czyli od 20 września, na moją prośbę 

pani poseł Agnieszka Kłopotek zorganizowała spotkanie w Ministerstwie Klimatu 

i Środowiska z panem wiceministrem Miłoszem Motyką. Spotkanie dotyczyło 

poszukiwań przez nas wsparcia na budowę ciepłowni dla Barcina w technologii OZE 

czyli zeroemisyjnej i w 100% zasilanej źródłami energii pochodzącymi ze środowiska 

czyli w tym konkretnym naszym przypadku z wiatru. Mamy kolejne spotkanie 

30. w ministerstwie środków unijnych, spotykamy się z panem wiceministrem Jackiem 

Karnowskim. Tutaj dziękuję panu Ryszardowi Brejzie senatorowi, który pomógł 

zorganizować to spotkanie w tej samej sprawie. I spotykamy się w tym samym dniu 

w godzinach południowych w Narodowym Funduszu Ochrony Środowiska cały czas 

w poszukiwaniu finansowego wsparcia na budowę takiej ciepłowni. W minionym 

okresie spotkałem się również z prezesem Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej 

z panem Mirosławem Kamińskim tutaj w urzędzie. Pan prezes potwierdził, że nasze 

tereny są w dużym zainteresowaniu jeśli chodzi o strefę i inwestycje, które być może 

się tutaj pojawią jeśli chodzi o inwestycje OZE właśnie i zapotrzebowanie na prąd 

pochodzący z OZE przez przedsiębiorstwa, które myślą ulokować swoją działalność 

nie tylko w Barcinie, ale w ogóle w kraju, taki jest teraz trend, że każdy chce mieć 

zerowy ślad węglowy w swoich produktach i w ogóle poszukiwane są miejsca, gdzie 

jest produkowana energia elektryczna ze słońca lub z wiatru. Wziąłem udział 

w spotkaniu w urzędzie wojewódzkim zorganizowanym przez wojewodę kujawsko-

pomorskiego pana Michała Sztybla. To spotkanie było z prezesem Banku 

Gospodarstwa Krajowego panem Mirosławem Czekaj. Pan prezes na tym spotkaniu 

reklamował jakby instrumenty, którymi dysponuje bank, jeśli chodzi o wsparcie 

samorządów. O spotkaniu i wyjeździe do Różanek to pani przewodnicząca już 

powiedziała. Jak tylko chcę powiedzieć, że to jest instalacja termicznego 

przekształcania odpadów, ale nie jest to spalarnia, nie ma tam komina i nie ma 

składowiska odpadów. Byłem również w Warszawie w zeszłym tygodniu w firmie 

Ekoefekt, która specjalizuje się w przygotowaniu wniosku właśnie w programach 

dotacyjnych m. in. na budowę naszej ciepłowni i rozmowy są, że tak powiem, 

w toku. O pozostałych sprawach tutaj pani przewodnicząca mówiła czyli o 50-leciu 

pani Aliny Staszak, o 5-leciu koła gospodyń, w których uczestniczyłem. Jeszcze był 

koncert w MDK-u „W hołdzie mistrzom”, pani przewodnicząca też była, tak?” 

[Przewodnicząca Rady Miejskiej A. Sulecka: „Ale dwudziestego, dzień po.”] Tak że 

byliśmy też na tym koncercie.” 
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Chętnych do zabrania głosu nad przedstawionym sprawozdaniem nie było. 

 

Ad 7. 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelacje radnego Remigiusza Paszkieta  

w sprawie: 

- zamontowania barierki przy schodach prowadzących z chodnika obok bloku 

Lotników 1 i Lotników 3 do przejścia dla pieszych, 

- zamontowania 2 ławek przy trasie z tzw. Rydzka na osiedle, 

- wystosowania prośby do zarządcy terenu przy garażach o przegląd i korektę 

drzewostanu, powiedział: „2 pierwsze interpelacje jeśli chodzi o zamontowanie 

barierek i ławeczek są, że tak powiem, pozytywnie załatwione. A jeśli chodzi o tę 

drugą interpelację, wystąpiliśmy do PKP Nieruchomości w sprawie korekty 

zadrzewienia w miejscu, które pan wskazuje.” 

 

Burmistrz M. Pęziak odpowiadając na interpelację radnej Sylwii Czapli dotyczącą 

interweniowania w sprawie skrzynek pocztowych w sołectwie Barcin Wieś oraz 

zapytanie dotyczące uruchomienia przystanków w nowo wybudowanych zatokach 

na drodze wojewódzkiej w Barcinie Wsi, 

powiedział: „Jeśli chodzi o skrzynki pocztowe, które znalazły się bardzo nisko nad 

powierzchnią gruntu po remoncie drogi, więc wystąpiliśmy do Poczty Polskiej 

z prośbą, aby tę sytuację unormować czyli żeby one były na prawidłowej wysokości 

i najlepiej nowe, bo stan tych skrzynek jest nie najlepszy. A jeśli chodzi o drugą 

interpelację czyli uruchomienie przystanków autobusowych, do których zresztą 

zakupujemy również wiaty, żeśmy wystąpili do marszałka, do zarządcy drogi 

z prośbą, aby te przystanki zostały tam uruchomione.” 

 

Zastępca Burmistrza H. Łukomski odczytał treść odpowiedzi udzielonej przez 

marszałka województwa na interpelacje radnej Ewy Chęś w sprawie organizacji 

ruchu przy cmentarzu w Barcinie.  

 

 

Ad 8. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 

2023 r. 

 

Burmistrz M. Pęziak zgłosił autopoprawkę do projektu uchwały polegającą na 

dodaniu kolejnego załącznika i prosił o jej uwzględnienie. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem i zgłoszoną autopoprawką (załącznik nr 5 do 

protokołu) przedstawiła skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 
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Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Burmistrz M. Pęziak: „Myślę, że to jest dobry moment, bo mówimy o finansach, 

ponieważ pan prezydent podpisał ustawę o dochodach jednostek samorządu 

terytorialnego, o czym państwo na pewno wiecie, bo interesujecie się finansami 

samorządów, i w telewizji, że tak powiem, przeprowadzono taką szeroką kampanię 

jak w samorządach będzie dobrze finansowo, jeśli chodzi o wprowadzone zmiany 

w tej ustawie. Wczoraj przeczytałem, że w ministerstwie finansów jest 

przygotowywany projekt nowelizacji ustawy o finansach publicznych, który jak 

podkreślono w uzasadnieniu, tutaj cytuję, przepisy mają na celu złagodzenie 

rygorów prowadzenia gospodarki finansowej przez jednostki samorządu 

terytorialnego od 2025 r. w związku ze zmniejszeniem dochodów jednostek 

samorządu terytorialnego oraz zwiększeniem wydatków bieżących spowodowanym 

m. in. przez inflację. W tym projekcie uchwały państwo chce wyrazić zgodę, aby 

utrzymać jakby tryb złagodzony jeśli chodzi o zasady zadłużania się przez samorządy. 

Czyli w sumie jaka jest odpowiedź na pytanie czy w finansach samorządowych jest 

dobrze czy źle? Ja myślę, że ta ostatnia ustawa mówi o tym, jak jest w samorządach. 

Czyli to, o czym mówiono, że przychody w samorządach będą takie, że nie będzie 

musiał się wójt, burmistrz, prezydent zastanawiać czy wypłacić wynagrodzenia czy 

załatać dziurę, to nadal to funkcjonuje. Sam pan burmistrz Łukomski powiedział, że 

nie ma już subwencji oświatowej, tak że nawet nie będziemy mogli się, że tak 

powiem, dopominać o to, żeby jakakolwiek dodatkowa zmiana w finansach 

samorządu czyli podniesienie wynagrodzeń dla pracowników oświaty, z reguły żeśmy 

tam mocno się dopominali, żeby subwencję zwiększyć, teraz nawet nie będzie o co, 

bo subwencji nie ma. Tak że kłopoty finansowe samorządów to jest permanentny 

stan, w którym byliśmy, jesteśmy i będziemy.” 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w budżecie uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 

15 grudnia 2023 r. stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/45/2024 w sprawie zmian w budżecie 

uchwalonym uchwałą Nr LXV/563/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 

2023 r. (załącznik Nr 7).  
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Ad 9. 

 

Po dokonaniu zmian w budżecie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 8 do protokołu) przedstawiła 

skarbnik gminy Joanna Żmudzińska. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu, Prawa i Porządku Publicznego Bartłomiej Uszko 

oznajmił, że komisja jednogłośnie zaopiniowała projekt uchwały pozytywnie. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie zmian 

w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą 

Nr LXV/564/2023 Rady Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/46/2024 w sprawie zmian w Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Gminy Barcin uchwalonej Uchwałą Nr LXV/564/2023 Rady 

Miejskiej w Barcinie z dnia 15 grudnia 2023 roku (załącznik Nr 10).  

 

 

Ad 10. 

 

Po dokonaniu zmian w WPF przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie 

zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Gołąbki, położonych na terenie 

Gminy Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 11 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie i jest za 

przyjęciem uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 
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Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie 

zaopiniowania wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu 

Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Gołąbki, położonych na terenie 

Gminy Barcin stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/47/2024 w sprawie zaopiniowania wniosku 

o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność Skarbu Państwa, będących 

w zarządzie Nadleśnictwa Gołąbki, położonych na terenie Gminy Barcin (załącznik 

Nr 13). 

 

 

Ad 11. 

 

Po zaopiniowaniu wniosku o uznanie za ochronne lasów stanowiących własność 

Skarbu Państwa, będących w zarządzie Nadleśnictwa Gołąbki, położonych na 

terenie Gminy Barcin przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie 

Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 14 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest za przyjęciem projektu. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie przystąpienia 

do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie 

Barcin stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/48/2024 w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

fragmentów obrębów ewidencyjnych Sadłogoszcz i Zalesie Barcińskie, w gminie 

Barcin (załącznik Nr 16).  
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Ad 12. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki 

nr 28/3, obręb nr 3 miasta Barcin). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 17 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest za przyjęciem projektu uchwały. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/49/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (załącznik 

Nr 19).  

 

 

Ad 13. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (dot. działki 

nr 4/110, obręb Piechcin). 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 20 do protokołu) przedstawiła 

Eliza Graczyk – kierownik Referatu Gospodarki Komunalnej, Przestrzennej i Ochrony 

Środowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Piotr Niestatek oznajmił, że komisja jest za przyjęciem projektu uchwały przy 

4 głosach za i 1 wstrzymującym. 

 

Radna Ewa Chęś: „Wiem, że pytałam pana burmistrza o tę działkę i chodzi mi jak ja 

stoję na ul. Radłowskiej, proszę mi powiedzieć, czy ja dobrze rozumiem, stojąc 

w kierunku na strzelnicę, czyli sprzedajemy teraz, pan burmistrz mi powiedział, że 

został odtworzony mur i teraz sprzedajemy w kierunku stadionu?” 
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Burmistrz Michał Pęziak: „Zaraz wyjaśnię.” 

 

Radna Ewa Chęś: „Czyli tak jak powiedziałam, mur stoi już na tej naszej, z tą naszą 

działką.” 

 

Burmistrz Michał Pęziak: „Ja wczoraj tam byłem, rozmawiałem z właścicielem działki 

sąsiedniej, mówi, że w momencie złożenia wniosku ogrodził już większy kawałek, bo 

wiedział, że tego i tak nikt nie nabędzie. Ja się myliłem wczoraj, bo ja myślałem, że 

po prostu odtworzył mur po starym śladzie muru. Tak że miała pani rację.” 

 

Radna Ewa Chęś: „Chodzi mi o tę procedurę, że najpierw zgoda, potem mur. Tak że 

o to mi tylko chodziło. Ja jestem całym sercem oczywiście za sprzedażą, ale więcej 

szacunku do organu, który podejmuje zgodę, więc ktoś już sobie postawił na nie 

swoim. I tylko o to chodziło, o nic więcej.” 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 14 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 1  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin 

stanowi załącznik nr 21 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/50/2024 w sprawie wyrażenia zgody na 

sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Barcin (załącznik 

Nr 22).  

 

 

Ad 14. 

 

Po wyrażeniu zgody na sprzedaż nieruchomości gruntowej stanowiącej własność 

Gminy Barcin przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 23 do protokołu) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 
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Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia 

odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia stanowi załącznik nr 24 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/51/2024 w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności 

za pobyt w ośrodku wsparcia (załącznik Nr 25).  

 

 

Ad 15.  

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 

Barcin. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 26 do protokołu) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej 

w Gminie Barcin stanowi załącznik nr 27 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/52/2024 w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków 

Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy domowej w Gminie 

Barcin (załącznik Nr 28).  

 

 

Ad 16. 

 

Następnie przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie. 

 

Projekt uchwały wraz z uzasadnieniem (załącznik nr 29 do protokołu) przedstawiła 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka. 

 

Z uwagi na brak wniosków do projektu uchwały przewodnicząca obrad poddała go 

pod głosowanie. 
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Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad projektem uchwały w sprawie ogłoszenia 

jednolitego tekstu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury 

w Barcinie stanowi załącznik nr 30 do protokołu. 

Rada Miejska podjęła uchwałę Nr VII/53/2024 w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu uchwały w sprawie nadania Statutu Miejskiego Domu Kultury w Barcinie 

(załącznik Nr 31).  

 

 

Ad 17. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rafał Rydlewski przedstawił Sprawozdanie Komisji 

Rewizyjnej z przeprowadzonej kontroli wybranych aspektów działalności Biblioteki 

Publicznej Miasta i Gminy w Barcinie im. Jakuba Wojciechowskiego (załącznik nr 32 

do protokołu). 

 

Z uwagi na brak głosów w dyskusji przewodnicząca obrad poddała pod głosowanie 

sprawozdanie komisji z przeprowadzonej kontroli. 

Głosowało 15 radnych: 

Za: 15 

Przeciw: 0 

Wstrzymało się: 0  

Imienny wykaz głosowania radnych nad przyjęciem sprawozdania Komisji Rewizyjnej 

z przeprowadzonej kontroli wybranych aspektów działalności Biblioteki Publicznej 

Miasta i Gminy w Barcinie im. Jakuba Wojciechowskiego stanowi załącznik nr 33 do 

protokołu. 

Rada Miejska sprawozdanie przyjęła. 

 

 

Ad 18. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej Agnieszka Sulecka działając na podstawie art. 24h 

ust. 12 ustawy o samorządzie gminnym przedstawiła informację z dokonanej analizy 

oświadczeń majątkowych radnych. Jak poinformowała, wszyscy radni złożyli 

oświadczenia majątkowe w terminie, a w analizowanych oświadczeniach nie 

stwierdziła nieprawidłowości, które obligowałyby ją do podejmowania określonych 

w ustawie działań.  Jak dodała, informację z analizy oświadczeń majątkowych 

nadesłał wojewoda kujawsko-pomorski, który poinformował, że zarówno burmistrz, 

jak i przewodnicząca rady złożyli oświadczenia majątkowe w terminie. 

W oświadczeniu przewodniczącej rady miejskiej wojewoda nie stwierdził 

nieprawidłowości. Jak wspomniała, informacje z analizy oświadczeń majątkowych 

radnych nadesłał również naczelnik Urzędu Skarbowego w Żninie. Jak powiedziała, 



15 

 

uwag jest sporo, ale w zdecydowanej większości są to drobne usterki. Prosiła 

radnych o zapoznanie się w biurze rady z nadesłanymi uwagami. Na zakończenie 

przekazała, że radna Anna Popielarz-Olszak została przedstawicielem Rady Miejskiej 

w Barcinie w Europejskim Korpusie Radnych Gmin i Powiatów Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego.  

 

Zastępca Burmistrza H. Łukomski przekazał, że sołectwo Piechcin w konkursie 

profrekwencyjnym organizowanym przez Urząd Marszałkowski Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego w wyborach do Parlamentu Europejskiego w 2024 r. 

otrzymało nagrodę w wysokości 10 tys. zł. Pogratulował sołtys Piechcina, radzie 

sołeckiej i wszystkim osobom, który włączyły się w akcję. Ponadto poinformował, że 

8 października w Katowicach podczas XXII Samorządowego Forum Kapitału 

i Finansów gmina Barcin otrzymała nagrodę „Pionierzy Cyfrowych Płatności”.  

 

Sołtys Piechcina Anna Popielarz-Olszak podziękowała mieszkańcom, którzy się 

zaangażowali oraz za współpracę instytucjom, stowarzyszeniom, klubom 

działającym na terenie sołectwa Piechcin. 

 

Radny Janusz Krause odczytał list, który nadesłało Stowarzyszenie Ekologiczne 

w Barcinie. 

 

 

Ad 19. 

 

Po wyczerpaniu ustalonego porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej 

zamknęła VII sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Protokołował:                                                                      Posiedzeniu przewodniczyła: 

 

 

 
Przemysław Jessa                                                             Przewodnicząca Rady Miejskiej      

Inspektor ds. obsługi Rady                                                           Agnieszka Sulecka 


